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Annotatsiya. Yurtimiz taraqqiyotining hozirgi modernizatsiyalash bosqichida iqtisodiyotni 
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shakllantirish, aholining umumiy bandligini oshirish, hunarmandchilikni yanada rivojlantirish mumkinligi 
bilan izohlanadi. 

Kalit :  transformatsiya, modernizatsiya, raqamli, global, platforma, blokcheyn, texnologiya, 
axborot. 

. 

 
 

 
Annotation. At the current modernization stage of our country's development, the digitization of the 

economy is explained by the possibility of forming a class of craftsmen, increasing the general employment 
of the population, and further developing handicrafts based on the deepening of the ongoing market reforms. 
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1. KIRISH 
O‘zbekiston Respublikasi Prezidenti 

Sh.Mirziyoyev tashabbusi bilan barcha sohada 
shaffoflik, oshkoralik inson manfaati va inson 
qadrini ulug‘lagan holda aholiga qulaylik 
yaratish maqsadida raqamlashtirishga e’tibor 
qaratilmoqda. Bu borada chuqur arishlar, 
jamiyatimizni demokratik yangilash, siyosiy 

va ijtimoiy-iqtisodiy hayotning barcha 
tomonlarini izchil isloh etish va 
liberallashtirish, modernizatsiya qilish va 
raqamlashtirish jarayonlari jadal sur’atlar bilan 
rivojlanib bormoqda. Bundan  
turibdiki, kuchli fuqarolik jamiyatini 
shakllantirish a belgilab olingan va izchil 
ravishda amalga oshirilayotgan ulkan vazifalar 
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mustahkam zamin yaratmoqda desak, 
mubolag‘a . 

 Respublikasi Prezidentining 
2021 yil 30 dekabrdagi PQ-77-son 
“Hunarmandchilik faoliyatini -
quvvatlash tizimini yanada takomillashtirish 
chora-tadbirlari ” [1]gi Qarori qabul 
qilindi, ushbu qaror mamlakatimiz aholisini ish 
bilan band qilish, ularning loyihalarini 
moliyalashtirish, hunarmandchilik sohasini 
rivojlantirish va hunarmandlarimiz faoliyatini 

-quvvatlashga zamin  xizmat 
qilmoqda.  

 Respublikasi Prezidenti 
Shavkat Mirziyoyevning Oliy Majlisga 
Murojaatnomasida “Raqamli iqtisodiyotga faol 

 kelgusi 5 yildagi eng ustuvor 
vazifalarimizdan biri ”, hozirgi kunda 
yurtimiz “Xalqaro axborot kommunikatsiya 
texnologiyalarini rivojlantirish indeksi”  
2019 yilda 8 pog‘onaga  , hali 
juda ham orqadamiz. Aksariyat vazirlik va 
idoralar, korxonalar raqamli texnologiyalardan 
mutlaqo yiroq, desak, bu ham haqiqat”, - deb 
ta’kidlangan [2].  

Shu sababli hunarmandchilikni 
transformatsiya qilish, modernizatsiya qilish, 
raqamlashtirish va innovatsion g‘oyalarni 
tadbirkorlikka joriy etish orqali rivojlan-
tirishnining eng muhim  biri 
qilib belgilangan. Yaqin kelajakda hunar-
mandchilik mamlakatimiz iqtisodiyotini 
uzluksiz rivojlantirishning eng muhim omili, 
taraqqiyot  olg‘a yetaklaydigan 
yetakshi kuch  qoladi. 

2. MAVZUGA OID ADABIYOTLAR 
SHARHI 

Keyingi  yillikda dunyo miqyosida 
sanoat inqilobi bilan bog‘liq an’anaviy 
iqtisodiyotdan raqamli iqtisodiyotga  
keskin sur’atlar bilan  bermoqda. Zamonaviy 
mamlakatlarning ijtimoiy-iqtisodiy rivojlani-
shidagi yangi  avvalo Y.Shumpeter 
g‘oyasiga asoslangan innovatsion iqtisodiyotdir 

[3], AQShlik olim D.Bell tomonidan asoslangan 
postindustrial jamiyatning rivojlanish tenden-
siyalari, J.Xokinsning bilimlar iqtisodiyoti yoki 
kreativ iqtisodiyot nazariyasi [4],  Y.Benklerning 
“Digital Economy” deb nomlangan ilmiy 
ishlarida keltirilgan konsepsiyalarida ilgari 
surilgan tarmoqli iqtisodiyot hamda D.Tepskott 
tomonidan kiritilgan raqamli iqtisodiyotdan [5],  
iborat .  

Bundan tashqari, ma’lumotlarning tartib-
ga solinganligi va shaffofligi tufayli 
korxonaning xorijiy investorlarini jalb qilish 
imkoniyatlari oshib, xalqaro loyihalarda 
ishtirok etish uchun sharoit yaratiladi. 

 davlat ishtirokidagi kompa-
niyalar iqtisodiyotning anchagina ulushini 
egallaydi. Shuning uchun ularni raqam-
lashtirish mamlakat YAIM  bevosita 
ta’sir qiladi. Boshqacha qilib aytganda, davlat 
sektorining raqamli transformatsiyasi 

 iqtisodiy  muhim 
drayverlaridan biri  oladi.  

Bizning fikrimizcha, mamlakatimizda 
hunarmandchilik  elektron pasportlarini 
yaratish, taklif, tovar va xizmatlar hajmi, narxi va 
boshqa ma’lumotlarni  ichiga olgan elektron 
ma’lumotlar bazasini shakllantirish lozim. 
Bunday ma’lumotlar bazalari Singapur, Janubiy 
Koreya, Yaponiya, Germaniya kabi ilg‘or rivoj-
langan mamlakatlarda keng .  

3. TADQIQOT METODOLOGIYASI 
Dunyo tajribasiga yuzlanadigan , 

hozirda raqamli iqtisodiyot elektron savdo va 
xizmatlar sohasi bilan chegaralanib qolmay, 
balki hayotimizning har bir sohasiga, xususan, 
tibbiyot, ta’lim va fan, arxitektura, energetika, 
qishloq  hamda transport vositalari, 
geologiya, kadastr, arxiv xizmatlar va boshqa 
sohalarga jadallik bilan kirib bormoqda va 
ularning har biri  yuqori samaralarini 
bermoqda. Fuqarolarning davlat organlari 
bilan bog‘liqligini elektron platforma orqali 
aloqaga , ya’ni davlat  aholisi 
uchun elektron xizmat  va elektron 
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tovarlarni taklif etishi raqamli iqtisodiyotning 
asosi  hisoblanadi.  

Shunday qilib, hunarmandchilikda raqamli 
transformatsiyalashuv jarayonlari yuqori 
suratlarga ega , bu   aholi 
turmush sifatini yaxshilashga olib keladi. 

4. ASOSIY TAHLIL VA 
NATIJALAR 

Milliy iqtisodiyotda hunarmandchilikni 
rivojlantirish axborot kommunikasiya 
texnologiyalaridan foydalanish, mahalliy va 
global tarmoqlar orqali hunarmandchilikning 
biznes vakillarini doimiy xabardor qilib turish 
va dunyo bozorlaridagi hunarmandchilik 
to‘g‘risidagi ma’lumotlarni yig‘ish, 
umumlashtirish, ularning katalogini tuzish va 
doimiy yangilab turish, to‘plangan 
ma’lumotlarni hunarmandchilik mijozlariga 
turli xil axborot markazlari orqali yetkazish 
maqsadga muvofiq.  

Raqamli iqtisodiyotning yangi 
konsepsiyasi inson faoliyatiga tegishli har bir 
informasiyani raqamlashtirish texnologiya-
larini qo‘llab ishlov berish, saqlash va 
uzatishning yagona tizimidir. Iqtisodiyotni 
raqamlashtirish orqali ijodiy yondashib yangi 
iqtisodiyotni barpo etish imkoniyati tug‘iladi. 
Yetakshi xalqaro tashkilotlar olib borgan 
tahlillarga ko‘ra, raqamli iqtisodiyot YAIMni 
kamida 30 foizga o‘stirish, shuning barobarida, 
xufiyona iqtisodiyotga barham berish hamda 
korrupsiyani keskin kamaytirish imkonini 
berar ekan. Ko‘rinib turibdiki, mazkur soha 
yurtimizda barcha soha va tarmoqning yuksak 
rivojiga jiddiy turtki bo‘ladi.  

Vazifalardan kelib chiqib hunarmand-
chilikni raqamli transformasiya jarayonini 
tashkil qilish uchun asosiy beshta strategik 
yo‘nalishlari taklif etildi (1-jadval). 

1-jadval 
Hunarmandchilikda raqamli transformasiya jarayonini tashkil qilishning asosiy 

strategik yo‘nalishlari 
Transformasiya jarayonining 

strategik yo‘nalishlari Vazifalari 

BIM texnologiyalarini 
hunarmandchilik infratuzilma 
obyektlarining hayot aylanish 

jarayonida qo‘llash 

-BIM asosida raqamlashtirish hunarmandchilik 
infratuzilmasi obyektlarining hayotiy siklining barcha 
jarayonlarini qamrab oladi, foydalanish va xizmatlar 
ko‘rsatish sifatining oshishini ta’minlaydi; 

Bigdata va sun’iy intellektga 
asoslangan umumiy 

"Tizimlar tizimini" shakllantirish 

- hunarmandchilikning yagona yaxlit tizimini 
shakllantirish; 
-yaxlit tizim shahar  infratuzilmasi to‘g‘risidagi 
ma’lumotlarni va boshqa bir qator ma’lumotlarni o‘z ichiga 
oladi; 
- tadbirkorlikni boshqarish jarayonida katta ma’lumotlar 
texnologiyasi va sun’iy intellektdan foydalanish 

Raqamli platformalar va IoT 
texnologiyasidan foydalanish 

- hunarmandchilikni boshqarish va tadbirkorlik obyektlari 
datchiklaridan, shuningdek, hisoblagichlardan to‘g‘ridan-
to‘g‘ri ma’lumot olish jarayonida internet texnologiyasini 
joriy etish; 

Hunarmandchilikni boshqarishda 
axborot-tahlil vositalarini qo‘llash 

- Axborot-tahlil vositalaridan foydalanishni kengaytirish, 
shu jumladan. fuqarolarning murojaatlarini ko‘rib chiqish 
jarayonida matn va nutqni semantik tahlil qilish, ko‘p 
o‘lchovli statistik tahlil va murakkab voqealarni qayta 
ishlash; 

Blockchein texnologiyasini amalga 
oshirish 

-hunarmandchilik shaffofligini oshirish, raqamli bitimlar, 
hujjatlar, ovoz berish natijalarini o‘tkazish, shuningdek 
kraudsorsing loyihalarini ishlab chiqish va bajarilgan 
ishlarni nazorat qilish uchun texnologiyadan foydalanish. 
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BIM- bu qurilish obyektining ko‘p 
o‘lchovli modelini yar tishg imkon ber dig n 
texnologiya bo‘lib, u bu h qd b rch
m ’lumotl rni o‘z ichig ol di. Bund n 
t shq ri, ushbu model n f q t qurilish uchun, 
b lki obyektning ishl shi uchun h m 
qo‘ll nil di. Shuning uchun, BIM f q t gr fik 
3D proyeksiyasi deb o‘yl sh mutl qo 
noto‘g‘ri. Texnologiyal rning imkoniyatl ri 
jud keng. Axborot modell shtirish binoni 
qurish v boshq rishd mutl qo yangi 
yond shuvni n z rd tut di, und mutl qo 
h mm n rs ko‘rib chiqil di. Bul rning 
b rch si diz ynd gi mumkin bo‘lg n 
o‘zg rishl rd n qochish, qurilish x r j tl rini 
k m ytirish v eng muhimi v qtni tej sh 
imkonini ber di. BIMning joriy etilishi h yot 
sikli bosqichl rid - investisiyal rd n tortib to 
ishg tushirishg ch v h tto buzib 
t shl shg ch bo‘lg n d vrd to‘g‘ri q rorl rni 
q bul qilishg imkon berdi. 

Biroq, ushbu texnologiya moliyaviy 
x r j tl rni h m t l b qil di. Xusus n, o‘qitish 
uchun m xsus d sturiy t ’minot v uskun l rni 
sotib olish ker k. Ammo kel j kd ushbu 
x r j tl r bino qurilishini loyih l shtirish v
t shkil etish x r j tl rini k m ytirish hisobig
qopl n di [6]. 

Bigdata (k tt m ’lumotl r) - jud k tt
h jmd gi bir jinsli bo‘lm g n v tez 
tush dig n r q mli m ’lumotl r bo‘lib, ul rni 
od tiy usull r bil n q yt ishl b bo‘lm ydi. 
B ’zi holl rd k tt m ’lumotl r tushunch si 
bil n birg shu m ’lumotl rni q yt ishl sh 
h m tushunil di. Asos n n liz obyekti k tt
m ’lumotl r deb t l di. Bigdata t m si 2008 
yild dunyog kelg n. N ture jurn li muh rriri 
Klifford Linch dunyo m ’lumotl r h jmining 
jud tez sur’ td o‘sishig b g‘ishl ng n 
m xsus sonid Bigdata t m sini qo‘ll g n. 
Biroq, k tt m ’lumotl r vv l h m bo‘lg n. 
Mut x ssisl rning fikrich kunig gb d n 
ko‘p m ’lumot tush dig n oqiml rg big d t
deb ytil r ek n. 

K tt m ’lumotl rni n liz qilish, inson 
his etish imkoniyatid n t shq rid bo‘lg n 
qonuniyatl rni niql shd yord m ber di. Bu 
es kund lik h yotimizd gi b rch soh l r, 
hukum tni boshq rish, tibbiyot, telekommu-
nik siya, moliya, tr nsport, ishl b chiq rish v
boshq soh l rni yan d yaxshil sh, ul rning 

imkoniyatl rini oshirish, mu mmol rg
muqobil yechiml r izl b topish imkonini 
yar t di [7]. 

IoT- bu jismoniy qurilm l r, tr nsport 
vosit l ri, m ishiy texnik v boshq n rs l r, 
bul rning b rch si internetg ul ng n elektron 
sxem l r, d sturiy t ’minot, d tchikl r v
mex nik ktu torl rd n foyd l n di. Ushbu 
ul nish obyektl rning bir-biri bil n 
bog‘l nishig v m ’lumotl r lm shinuvig
imkon ber di, shu bil n re l dunyo kompyuter 
tiziml ri o‘rt sid to‘g‘rid n-to‘g‘ri 
integr siya qilish uchun ko‘proq imkoniyatl r 
yar t di v shu bil n s m r dorlik v iqtisodiy 
foyd l rni oshir di. Od ml r uchun jismoniy 
ishni k m ytir di. 2017 yild qurilm l ri 
soni o‘tg n yilg nisb t n 31 foizg o‘sdi v
8,4 milli rd qurilm g yetdi v t xminl rg
ko‘r yilg kelib bu r q m 2020 milli rdg
yet di. IoT bozorining glob l qiym ti 1.7 
trillion doll rg yetishi t xmin qilinmoqd
internetg ul nishni od td gi qurilm l rd n, 
m s l n, ish stoli, noutbukl r, sm rtfonl r v
pl nshetl rd n t shq ri qurilm l rg uz tishni 
v internetg ul nm sd n qlli bo‘lm g n 
qurilm l rg uz tishni o‘z ichig ol di. Ushbu 
texnologiyad n foyd l n dig n qurilm l r 
internet orq li bir-biri bil n loq qilishl ri v
o‘z ro loq d bo‘lishl ri mumkin; ul r 
shuningdek m sof d n turib kuz tilishi v
boshq rilishi mumkin[8]. 

Blockchain - bu tizim ishtirokchil ri 
vosit chisiz bir-birig ktivl rini ishonchli 
t rzd uz tish imkonini beruvchi texnologiY. 
M s l n, blockchaind pul ko‘chirm l ri 
h qid gi yozuvl rni s ql sh mumkin. 
Kriptov lyut l rd yn n blockchaind n kim, 
kimg v q nch virtu l pul o‘tk zg nligi 
to‘g‘risid gi m ’lumotl rni q yd qilish uchun 
foyd l nil di. Biroq blockchaind boshq
ktivl rni h m s ql s bo‘l di. Umum n 

olg nd nim ni qog‘ozd yozishning imkoni 
bo‘ls o‘sh n rs l rning b rch sini block-
chaind h m yozish mumkin bo‘l di, f q t 
birgin f rq bil n blockchaind yozuvl rni 
lm shtirish v soxt l shtirishning imkoni 

yo‘q. 
R q mli iqtisodiyot xborot texno-

logiyal r, biznes modell ri v pl tform l r 
yar tish h md ul rni kund lik h yotg t dbiq 
etish orq li m vjud iqtisodiyotni yangich
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tizimg solishdir. R q mli iqtisodiyot 
iqtisodiy- ijtimoiy v m d niy loq l rning 
r q mli texnologiyal rini qo‘ll sh sosid
m lg oshirish mumkin bo‘lg n tizimdir [9]. 

R q mli iqtisodiyot insonl rsiz boshq ruv 
tizimini yo‘lg qo‘yish orq li korrupsiyani 
k m ytir di, soliq tushuml rini “ qlli” 
sh rtnom l r tuzish orq li ko‘p ytir di, budjet 
x r j tl rining ochiqligini oshir di, yagon
elektron pl tform orq li d vl t xizm tl rini 
ko‘rs tish imkoniyatini ber di.  

5. XULOS V T KLIFL R 
Xulos qilib ytg nd q mli iqtiso-

diyot imkoniyatl ri orq li to‘lovl r uchun 
ortiqch x r j tl r qisq r di m hsulot v
xizm tl r h qid niq v ko‘proq h md tezroq 

m ’lumot olish mumkin v und n t shq ri 
r q mli iqtisodiyotd j hond gi m hsulot v
xizm tl rning dunyo bozorig chiqish 
imkoniyatl ri k tt bo‘lib iste’molchi fikrini 
tez o‘rg nish hisobig m hsulot h md
xizm tl r j d l rivojl n di. 

T hlill rg ko‘r kelgusid mint q d
hun rm ndchilikni rivojl ntirishd quyid gi 
hol tl rg e’tibor q r tish lozim: 

- mikrokreditl rd n foyd l nil yotg n 
mijozl r sonid boshl ng‘ich s rmoyal rd n 
foyd l n dig n mijozl rni oshirish. Bund
yuridik sh xs m qomid muj ss ml shm g n 
xususiy t dbirkorlik subyektl rig lohid
e’tibor q r tish. 
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